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Предуслови  
 
Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за користење на алгоритми и техники за обработка на 
природни јазици 

 
 

Содржина 

Детерминистички и стохастички граматики за опис на природни јазици (ПЈ). 
Парсирачки алгоритми за ПЈ. Фразни граматики. Машинско преведување. Методи 
базирани на големи двојазични корпуси. Извлекување на информации од текстови 
напишани на природни јазици. Комерцијални системи за машинско преведување. 
Иднината на машинското преведување. Системи за генерирање на одговори на ПЈ. 
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